
雲上殿納骨堂 お盆期間中のお参りについて 

雲上殿ご利用の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

令和６年のお盆期間は下記の対応とさせていただきます。非常に多数の方がお越しになる期間のため、 

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

【善光寺からのお願い】 

・駐車台数に限りがございますので、お越しの際は極力乗り合わせ、もしくはタクシー等をご利用くださいますようお願い

いたします。 

・発熱がある方、もしくは体調がすぐれない方は来館をお控えくださいますようお願いします。 

【お盆対応期間、及びお盆特別対応期間中の開館時間】 

8/10（土）～8/16（金） 

8/13(火)   午前 7 時～午後４時（閉館 5 時） 

8/14(水) ～ 8/16（金）午前 8 時～午後４時（閉館 5 時） 

※上記以外は午前 9 時～午後 3 時（閉館４時）です。 

【参拝方法(お墓参り)】 

●霊壇(れいだん)・霊龕(れいがん)をお持ちの方 

各お部屋にてお参りください。又は本殿前中庭の焼香台にてご参拝ください。 

●特別納骨・個別納骨で納骨されている方 

事前に納骨の番号をご確認の上、お越しください。受付にて参拝用紙にご記入いただきます。 

ご参拝は東納骨堂地下１階にてお参りいただけます。 

●合葬納骨で納骨されている方 

本殿前中庭に設置する焼香台でお参りください。 

【新規のご納骨や納骨相談・見学について】 

お盆期間中は大変な混雑が予想されるため、上記お盆期間外でのお申込みにご協力ください。 

【供養の申込みについて】 

・個別法要（ご家族様のみで行う法要・要事前予約） 

事前予約の上、ご希望の日時に法要を執り行います（ご家族のみで実施）。 

予約の空き状況、法要料など、ご希望の方は雲上殿事務所(TEL:026-232-3595)までお問い合わせください。

※予約状況によっては申込みをお受けできない場合がございますのでご了承ください。 

・通常供養（他のご家族と合同で行うご供養） 
１霊５千円でお申込みいただけます。（2 霊目以降は＋5 千円） 

上記期間中もお経にご参列いただけますが、待ち時間の短縮と混雑緩和のために、1 家族につき参列人

数を最大 5 人までとさせていただく場合がございます。ご了承くださいますようお願いします。 

雲上殿納骨堂 


